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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues energjie 

 Emri i Produktit             : Power Cable 3Pin/3M 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : B6182 

 Pershkrimi i produktit  : Kabllo energjie "binocular" i zi me prizë muri, me 3 kunja 

të bashkangjitur. Si priza ashtu edhe siguresa konsiderohen të falsifikuara. Data e 

prodhimit: 19.05.2025 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa e prizës nuk përmban izolim të mjaftueshem. 

Mungesa e saj mund të çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës, gjë që 

shkakton rrezik zjarri dhe goditjeje elektrike. Gjithashtu, disa nga dokumentet dhe 

shënimet e kërkuara nuk janë të pranishme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03565/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    LED Strip Lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     AC Adapter: QWY-1202 

 Pershkrimi i produktit  :     Set zinxhirësh rrufeje LED të zgjatshëm 20m, me 

telekomandë dhe adaptues në prizë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon dhe eBay (identifikuesi i produktit: 225570945151). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti furnizohet me energji nga një adaptues i 

pamjaftueshëm, pasi priza është shumë e vogël, kunjat me tension dhe neutral janë 

shumë të trasha dhe izolimi nuk është i mjaftueshëm. Priza mund të nxehet shumë 

dhe të shkaktojë zjarr. Gjithashtu,  distanca e rrëshqitjes dhe e hapësirës midis 

qarqeve është e pamjaftueshme, përdoruesi mund të prekë pjesët me tension dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03558/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një çajnik metalik me aksesorë plastikë të zi dhe të kuq, i 

furnizuar me kabllo energjie dhe spinë të bashkangjitur në bazë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Siguresa brenda spinës nuk është me tokëzim,  dhe mund 

të çojë në mbinxehje të spinës, ndezje dhe/ose shpërthim. Gjithashtu, distanca e 

pamjaftueshme midis skajit të spinës dhe kunjave të spinës mund të lejojë aksesin në 

pjesët e dukshme, duke shkaktuar një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03571/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë vulosjeje me vakum 

 Emri i Produktit             :    Vacuum Sealing Machine 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     HF-9011     mS589 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë vulosjeje me vakum,  me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza e produktit nuk është e pajisur me një siguresë 

konforme. Nëse ka një defekt brenda sistemit elektrik ndërsa produkti është në 

përdorim, siguresa mund të mos jetë në gjendje të parandalojë zjarrin dhe 

shpërthimin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03605/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Blender 

 Emri i Produktit             :    Multifunction Blender Robots 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një blender elektronik i kuq kuzhine, me gotë derdhëse të 

shkëputshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa brenda prizës nuk ka mbushës të mjaftueshëm 

granular. Mbushësi është i nevojshëm për të siguruar funksionimin e sigurt të 

siguresës në kushte defekti. Mungesa e tij mund të çojë në mbinxehje dhe/ose 

shpërthim të prizës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03603/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë uji zhytëse 

 Emri i Produktit             :    Pompa glebionowa nurek 

 Marka      :    Heidmann 

 Modeli     :    H00611    VMP60 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë uji zhytëse, me energji elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të tokëzimit, izolimit, sipërfaqes së prerjes 

tërthore të kabllit të energjisë dhe distancave të pamjaftueshme të rrëshqitjes, 

produkti përbën rrezik goditjeje elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03593/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Mikrofon pa tel 

 Emri i Produktit             :    Mikrofon 

 Marka      :    RENEW FORCE® 

 Modeli     :    WS-858 

 Pershkrimi i produktit  :    Mikrofon pa tel rozë, me një kabllo USB të veçantë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.drmax.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 56.0% sipas peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri 

në 0.408% sipas peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03589/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje për hobi/sporte 

 Produkti                          :    Dritë e cila vendoset në kokë 

 Emri i Produktit             :    Pannlampa 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MF101 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita e përparme prej alumini e zezë, me rrip elastik tekstili. 

Përmasat: 8.7x3x4.5 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në kabllon USB kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 35% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03588/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje për hobi/sporte 

 Produkti                          :    Dritë e cila vendoset në kokë 

 Emri i Produktit             :    Pannlampa 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     MF4720 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita e përparme e zezë, mbështjellës i bërë nga ABS dhe 

plastikë polikarbonat, rrip elastik tekstili. Përmasat: 6x4x5 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në kabllon USB kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 51% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03585/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Projektor LED pa tel 

 Emri i Produktit             :    LED projector with speaker 

 Marka      :    REBEL 

 Modeli     :     ZAR0557  

 Pershkrimi i produktit  :    Projektor LED pa tel i zi, me një kabllo USB të veçantë dhe 

një telekomandë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.pabex.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 57.7% të peshës) dhe kadmiumit (vlera e matur deri në 

0.221% të peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03586/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Fritezë për skuqjen e patateve 

 Emri i Produktit             :    Fritteuse 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     EFK800-EN 

 Pershkrimi i produktit  :   Fritezë komerciale për skuqjen e patateve,   me yndyrë të 

thellë, prej çeliku inox (seria EFK). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kontaktorët e integruar në fritezë nuk aktivizohen kur 

temperatura është mbi nivelin e lejuar. Vaji mund të vazhdojë të nxehet dhe të 

shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03582/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lagështues ajri 

 Emri i Produktit             :    Nano moisture spray 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     L-2 

 Pershkrimi i produktit  :   Lagështues ajri elektrik me funksion spërkatjeje dhe një 

kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shoqërit në produkt kanë përqendrime të tepërta të plumbit 

(vlera e matur deri në 38% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03581/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lagështues ajri 

 Emri i Produktit             :    Flame Humidifier 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lagështues ajri me efekte zjarri dhe një kabllo USB. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shoqërit në produkt kanë përqendrime të tepërta të plumbit 

(vlera e matur deri në 55% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03580/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :           Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Eternal Ink 

 Marka      : Eternal Ink 

 Modeli     : TRUE BLUE 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh blu, 30 ml. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet eBay. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Shishe plastike me grykë.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Transfertat e tatuazheve përmbajnë eter monobutil dietilen 

glikol (DEGBE), i cili është i ndaluar në këto lloje produktesh. DEGBE mund të 

shkaktojë dëmtime në sistemin riprodhues. Gjithashtu,  produkti nuk përfshin 

paralajmërimet kryesore: përzierja për përdorim në tatuazhe ose grim të përhershëm 

përmban nikel dhe metilisotiazolinon, të cilat mund të shkaktojnë reaksione alergjike. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03611/25 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Furious Thunder 

 Marka      : Supply Chain B.V. 

 Modeli     : 3616/AP1647 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë, përbërës me 50 të shtëna i kategorisë F2. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, Dëmtim i dëgjimit, Zjarr, dhe Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Artikulli ka shumë gjëra të pavlefshme me dhe pa siguresë, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu,  

artikulli ka një vonesë shumë të gjatë të aktivzimit të siguresës. Kjo mund të bëjë që 

përdoruesi të ecë  drejt artikullit me rrezikun që fishekzjarrët të mund ta godasin 

përdoruesin, duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu, artikulli nuk shuhet 

pas funksionimit brenda 120 sekondave, gjë që mund të shkaktojë zjarr në objektet 

përreth. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03564/25 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Evil Panther 

 Marka      :    Supply Chain B.V. 

 Modeli     :    6019/C100-4-300300-CS4 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë, përbërës me 100 të shtëna i kategorisë F2. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, Dëmtim i dëgjimit, dhe Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :      Artikulli ka shumë gjëra të pavlefshme me dhe pa siguresë, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Produkti nuk 

është i qëndrueshëm dhe mund të qëllojë në drejtimin e gabuar duke shkaktuar 

djegie. Gjithashtu,  artikulli ka një vonesë shumë të gjatë të siguresës. Kjo mund të 

bëjë që përdoruesi të ecë  drejt artikullit me rrezikun që fishekzjarrët të mund ta 

godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu,  niveli i 

presionit të zërit është shumë i lartë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në dëgjim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      10.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03560/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makineri për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             :    Disque De Désherbage 36 Dents pour Débroussailleuse 

 Marka      :    Kimeo 

 Modeli     :    G90Pro 

 Pershkrimi i produktit  :    Set makinerie për prerjen e barit, duke përfshirë një zingjir 

prerës të përbërë nga tehe të bashkuara. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FHQ6D41N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrethuesit që lidhin mbështetësen qendrore të prerësit dhe 

dhëmbët metalikë,  mund të thyhen. Dhëmbët mund të nxirren me shpejtësi të plotë 

ndërsa prerësja e zingjirëve është në funksion dhe të shkaktojnë lëndime serioze për 

përdoruesin dhe çdo kalimtar. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03601/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 17.10.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.41 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër prej pellushi 

 Emri i Produktit             : Labubu Have a Seat 

 Marka      : Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një përbindëshi, me një unazë 

metalike. "Labubu" e falsifikuar ngjyrë kafe e çelët. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një pjesë të vogël që mund të shkëputet 

lehtësisht (unaza metalike). Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

Gjithashtu,  materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 0.02% dhe 1.64% të 

peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme 

të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03566/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Kulki Magnetyczne 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     G89 

 Pershkrimi i produktit  :     Një set prej 216 topash magnetikë shumëngjyrësh, me 

diametër prej afërsisht 5 mm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra përmban magnete të vegjël, me një fluks të lartë 

magnetik (vlera e matur deri në 0.73 T²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e vegjël, 

ato mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03557/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Plüschtier / animale di peluche 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     QQ-67/68    QY 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë vulosjeje me vakum, me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Pjesët e vogla (këmbët, krahët dhe unaza e çelësave) mund 

të shkëputen lehtësisht. Si rezultat, një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. Gjithashtu, materiali mbushës fibroz i lodrës është lehtësisht i arritshëm. Një 

fëmijë i vogël mund të fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 
 

Numri i Alarmit    SR/03570/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Ndenjëse makine për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Essentials Nyala R129 

 Marka      :    Halfords 

 Modeli     :    819222     828382 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndenjëse makine për fëmijë me ngjyrë të zezë dhe gri. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Halfords.ie dhe Halfords.co.uk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Qëndrueshmëria mekanike mund të deformohet, duke 

kompromentuar performancën e saj në rast aksidenti. Kjo mund të çojë në lëndime 

serioze.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03600/25  



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Hark lodër 

 Emri i Produktit             :    XW SPORT SERIES 

 Marka      :    XYWIN 

 Modeli     :    7619543    HW19045331 

 Pershkrimi i produktit  :    Hark lodër i bërë prej plastike, me një fije gome elastike, i 

furnizuar me shigjeta, të cilat I kanë majat në formë predhe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të qëllojë predha të improvizuara, siç është 

lapsi, me energji kinetike të tepërt, të cilat mund të shkaktojnë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03592/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Children's toy - battery-operated plush dog 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    283125 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej pellushi në formën e një qeni, e shitur në ngjyra të 

ndryshme, me hark të kuq të bashkangjitur në veshët e lodrës dhe një brez gome me 

një zile të bashkangjitur rreth qafës së qenit, dhe një zinxhir me ngjyra.  Lodra 

funksionon me 2 bateri AA. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë mund t’i fusë 

në gojë dhe t’i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal 

të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03595/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kali lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    649662     649664 

 Pershkrimi i produktit  :   Kalë hobi ngjyrë kafe të errët, të bardhë dhe të zi, me shkop 

druri. Të dy kuajt kanë një kapse të zezë dhe një frerë të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i frerit përmban një sasi të tepërt të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 21% të peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03594/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me bateri 

 Emri i Produktit             :    Dinosaur Tyrex King me world 

 Marka      :    Kingme Explore 

 Modeli     :    022  024  025  026  032  033  034   036 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër dinosauri e mbushur me bateri, me mekanizëm zanor. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë thyhet lehtë, duke i lënë bateritë të 

arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona mund 

të shkaktojnë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03596/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra të buta 

 Emri i Produktit             :    Peluche "âne debout " et peluche "bébé manchot" 

 Marka      :    Impexit 

 Modeli     :    PE0383    PE0446 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodra të buta në formën e një gomari dhe një pinguini të 

vogël. Të gjitha seritë kanë të bëjnë me lodrën pinguin të vogël. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm. 

Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00154/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Inflatable Hammer Toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodra të fryra në formën e një çekiçi, të disponueshme në 

ngjyrë jeshile dhe blu, rozë dhe jeshile, ose me dizajn fytyre të qeshur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi i qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një 

fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokë, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03579/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Pram rattle toy 

 Marka      :    AKUKU 

 Modeli     :    A0353 

 Pershkrimi i produktit  :   Zilje plastike për karrocë fëmijësh, e bërë nga figura dhe topa 

bretkosash shumëngjyrëshe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (topat) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03555/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shishe lodër për foshnje 

 Emri i Produktit             :    CUTE DOLLS 

 Marka      :    Rama Tritton 

 Modeli     :    33106    GP101 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me dy shishe lodër për ushqyerjen e foshnjeve. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla, si kapakun e shishes.  Një fëmijë 

mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03573/25 


